

Nota van Inlichtingen

Vragen en antwoorden met betrekking tot de aanbesteding: Marktconsultatie inhuur financieringsexperts		
Datum: 2 december 2020		
Vraag nr.	Vraag	Herkomst in document
Vraag 1	Wat is de reden van de beschreven inhuur? Betreft het een project/ tijdelijk capaciteitsvraagstuk? Of is er een doorlopende behoefte aan de genoemde professionals? En indien het een tijdelijke behoefte betreft: voor welke duur zal er extra capaciteit nodig zijn?	nvt
Antwoord	De ervaring is dat er tijdelijke expertise nodig is, waarvan op voorhand niet kan worden gezegd voor hoe lang. De ervaring van de afgelopen jaren is dat er een doorlopend capaciteitsvraagstuk is en er over het geheel genomen een doorlopende behoefte is aan genoemde professionals.	
Vraag 2	We zijn benieuwd naar het traject om de professionals z.s.m. startklaar te maken voor de functie per perceel. Kunt u hier iets over zeggen? Bestaan hier binnen RVO al maatwerkoplossingen voor of verwacht u hierin een actieve rol/ een maatwerkoplossing van de opdrachtnemer?	nvt
Antwoord	Professionals die we zoeken zijn ervaren bancaire professionals. Gevraagde expertise is op bancaire leest geschoeid. Inwerken van ingehuurd krachten wordt gedaan door 'dedicated' personen binnen/van RVO.	nvt
Vraag 3	Kunt u al iets zeggen over de verwachte capaciteitsbehoefte (aantal FTE) per functie?	
Antwoord	Moeilijk om in de toekomst te kijken. Momenteel zijn er 30 kandidaten ingehuurd. Het gros werkt 40 uren per week. Er zijn 4 kandidaten die tussen de 12 en 20 uren per week werken. Sommige kandidaten zijn al vanaf juni 2019 ingehuurd en sommige zijn net (of moeten nog) beginnen.	
Vraag 4	Zoekt RVO vanuit de aanbesteding 1 partij of meerdere? Of is dit nog niet besloten?	nvt
Antwoord	Dit is nog niet besloten maar de verwachting is dat er meerdere raamovereenkomsten tot stand komen met verschillende partijen. De inhuuraanvragen worden bij deze raamovereenkomsten door middel van een mini-competitie in de markt gezet.	
Vraag 5	Wat zoekt RVO in een partij? Alleen levering van personeel of partnership en ruimte om mee te denken?	nvt
Antwoord	Levering van personeel	
Vraag 6	Is er een mogelijkheid om de functieomschrijving concreter te maken? Wat valt binnen RVO bijvoorbeeld onder MKB financieren en wanneer valt een financiering in het middelgrote segment? Met deze informatie kan de kwaliteit van de matching en conversieratio omhoog gebracht worden.	1.1
Antwoord	Ja dat is mogelijk. In het aanbestedingsdocument die wordt gepubliceerd bij de Europese aanbesteding zal de functieomschrijving concreter gemaakt worden.	
Vraag 7	Welke waarde hecht RVO aan het boeien, binden en ontwikkelen van interim personeel door opdrachtnemer of het creëren van	nvt

	personeel op 'schaarste posities'?	
Antwoord	Gelet op tijdelijk karakter van inhuur en aard aanbesteding is de 'boeien, binden en ontwikkelen' voor RVO geen aandachtspunt.	
Vraag 8	Vraag 11 luidt: "Welke mogelijkheden ziet u ter realisatie van de lokale impact om binnen het kader van deze aanbesteding werkzoekenden met een grote afstand tot de arbeidsmarkt duurzaam op betaald werk in te zetten en/of een uitdagende bijdrage te leveren aan de ontwikkeling van de doelgroep? En op welke wijze kunnen uw inspanningen hiervoor het beste worden beloond?" Hierover hebben wij de volgende vragen: Wat bedoelt u met 'lokale impact'? Worden hiermee de gemeenten bedoeld waarbinnen RVO is gevestigd? Wat bedoelt u met 'belonen'? Social return wordt vaak als een verplichting/ een eis gesteld in aanbestedingsdocumenten. Bedoelt u dat u hier mogelijk van af wilt wijken en andere manieren wilt onderzoeken om social return-inspanningen te stimuleren? En dat u nu dus graag ideeën ontvangt over hoe dit zou kunnen worden vormgegeven?	Vraag 3.5.1
Antwoord	Lokale impact is niet de juiste verwoording. Wij bedoelen de inzet van Social Return binnen het kader van deze aanbesteding. Wij zijn inderdaad op zoek naar ideeën hoe dit vormgegeven kan worden.	
Vraag 9	Met betrekking tot vraag 3.5.2: In hoeverre is deze uitvraag verbonden met de uitvraag IMO A die op dit moment loopt?	Vraag 3.5.2
Antwoord	Dit niet met elkaar verbonden.	
Vraag 10	Met betrekking tot vraag 3.2.3: In hoeverre is inkopen met impact van toepassing op deze uitvraag?	Vraag 3.2.3
Antwoord	Bij alle aanbestedingen kijken wij hoe wij inkopen met impact zoveel mogelijk kunnen toepassen. De toepasbaarheid verschilt per aanbesteding. Wij voorzien dat Social Return een rol kan gaan spelen maar we staan altijd open voor andere ideeën bijvoorbeeld op het gebied van duurzaamheid en innovatie.	
Vraag 11	1In welke mate hecht u waarde aan de kwaliteit van CV's (van personen die aan de minimumvoorwaarden voldoen) m.b.t. de gunning?	nvt
Antwoord	Ervaring & competenties (Passend bij de uitvraag) van medewerkers zijn belangrijkste criteria voor RVO i.v.m. gunning	